REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T§ PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tcl: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plot&sohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private & tij, t& bashkéshortit/es
dhe t&¢ f&mijéve madhorg, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasgyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. ZEVENDESMINISTRE E ARSIMIT DHE E SPORTIT

NE baz€ t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népungsve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i P&rgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& (& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje n€ kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgje
g€ nuk &shté e virteté.

NORA MALAJ




DHE
BURIMI I KREIJIMIT

B NDRYSHIMET E PASURIVE

Depozite ne Raifaizen Bank, me vlere 746.837 leke nga te
I ardhurat e vitit 2015 ( paga) dhe honoraret

Shitje autoveture tip ( VOLSKSWAGEN PASSAT) me date
30.04.2015 , sipas kontrates . Depozituar né€ Inteza
Sanpolo Bank né Tirang, I shogi

) ]

746.837  (Shtatqine e
dyezet e gjashte mije e
teteqind e tridhjet e shtate)

Ieke
8000 ( tete mije ) euro 100%

Shitje autoveture Dritan Malaj/ Shitje Autovetur Marka
MERCEDES BENZ,

dt.04/09/2015 , sipas kontrates ~ Depozituar ng
Bank&n Kombétare Tregtare (BKT) Tirang, I biri

12.500 euro
(Dymbédhjetmijéepesqind
)

Marrje né€ pronési trualli 451 m2 nga gjyshja
Dodani, 1bir

N

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierg té vegants mbi 300 000 lekg;

" Dhuratd trashegimije , ne

bashkepronesi me te tjeret

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat 10.04.2003, i ndryshuar)

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d} vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje ng& Cash, jashté sistemit bankar, ng Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe ng huadhé&nie, n& leks ose n& valuté t& huaj;

NORA MALAJ

“Periodik/Vietor”

Nése ky formai éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.



T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1. Te ardhura vjetore neto nga paga si Zevendesministre e Arsimit | 1.613.088( nje  milion e

dhe Sportit{janar-dhjetor 2015) gjashteqgind e trembedhjetemije
¢ tetedhjete e tete) leke

2. Honorare si lektore ne univesitetin  “Aleksander Moisiu “ | 448.939 ( katerqind e dyzet e
Durres tetemije e nenteqind ¢ tridhjete
e nente)leke

3. Dieta ne sherbime jashte vendit 26.000(njezete ¢ gjashte mije )
leke

192 { njeqind e nenetdhjete ¢
dy) euro

1.045.784 ( nje milion e dyzet
4.Te ardhurat vjetore neto nga paga si pedagog ne “Akademin | ¢ pese mije e shtategind e
Profesionale te Biznesit”. I shoqi tetedhjete ¢ kater) leke

5. Te ardhurat nga te vetpunesimi pesonal fizik Kontabel | 360.000( treqindegjashtedhjete
Miratuar, I shoqi mije) leke

6. Te ardhurat vjetore neto nga paga shef i sektorit te licensimit, te | 684.000 (Gjashtqindetetédhjeté
AKEP( janar- Dhjetor }2015. I biri ekatérmijé) leke
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e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjatg vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje apartamenti banimi Komuna | 4002.96( katermije e 26.370.26( njezete
| Golem kavaje me dshumen 35000 Euro. Me 6 % | dyqind e netedhjete e | gjashte  mije e
| ne vit, me afat 14 vjet, me kest mujor 338 Ruro. | gjashte) euro treqind €
| Fillon me 21.12.2010 dhe perfundon me shtatedhjete pike
12.12.2024 njezetagjashte) euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Coblaku, Tel: G800 9999, Website: www.bidaa.gov.al, E-mail: infogihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pé€rgjegjé&s - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné né& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja _ ARIET DINO MALAJ , bashkéshorti/jx
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit _ NORA DOD MALAJ

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrein tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t&€ regjistruar n€ emtin tim [ ]

Arie Mali
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: ReReshit Collaku, Tel: G800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infog@hidaa.gov.al

DEKILARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe n&nshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ”* i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja _ DRITAN ARIET MALAJ , bashkéshort{]a
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit E\’”
féemijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja O

Ve Subjektit _ NORA DOD MALAJ

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim &l
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [ ]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a} pasuritd e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashtd sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 18 1ij.

Nora Malaj (A _
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, & ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri n& 31 Dhjetor € vitit 8
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparsh&m deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nes; format éshié i ﬁamﬁﬁue&ﬁem,
vazhdoni ré plotésoni né fotokopje ¢é tij.

Nora Malaj w o

R
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- = —Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe n& rastet kur zyrtari ka pator ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve nd
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkeimi pér ¢do fleté té& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata dubet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkeélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopie t& Letér Njofiimit ( Kart&s s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijst né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe f&mijéve né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, f8mijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private ng Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Ng ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &shts i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do té&
plotésohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nv. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 18 arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal
Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet ¢ formularit té deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té& kthehet dhe do t& konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& m&tejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg 1&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgiegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat & deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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